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ITPABUTEJILCTBO CAMAPCKOH OBJIACTH
[TOCTAHOBJIEHUE
or L. /af.,eﬂ/é‘m d’jﬁ

06 yrBepxxaennu Pacnipenenenus B 2016.rogy Mexx 1y MyHUIIATIATHHBIMA
00pa30BaHIAMU pa3Mepa IPeBBIIIEHHS pacueTHOro pa3Mepa Cyocu i
MECTHBIM OIOKeTaM I COPUHAHCHPOBAHUS PACXOAHBIX 00S3aTENbCTB MO
BOIIpOCaM MECTHOTO 3HA4YeHMs, IIPEAOCTABIIAEMBIX C YYETOM BBIIIOJHEHUS
IoKazaTelleil COuaIhbHO-5KOHOMUYIECKOT0 pa3BUTHs, 3a HOSOph 2016 roja Hax
CYMMO#1, IPeAyCMOTPEHHO# B 001aCTHOM OIOJKETE Ha yKa3aHHbIe CyOCHNH

B coorBercTBUE ¢ TIocTaHOBIeHHeM IpaBuTenbcTBa Camapckoil obmacTu
or 12:12.2012 Ne 742 «O ﬁpenOCTaBJIeHnn 13 00J1aCTHOTO OIOMXKETa CyOCHaumii
MECTHBIM OrojpKeTaM [jis1 COQUHAHCHPOBAaHUA PacCXOJHBIX 00543aTelNbCTB IIO
BOIPOCaM MECTHOTO 3HAYEHHS, IPEJOCTABIAEMBIX C YYETOM BHIIONHEHHS
IOKazaTeleil  COIManbHO-DKOHOMHMYECKOTO  pa3BUTHSA»  IIpaBUTenscTBO
Camapcxoii o6nactu [IOCTAHOBJIIET:

1. VtBepautes npunaraemoe Pacnpenenenue B 2016 romy wexay
MYHI/II_II/IHaJIBHBIMI/I 00pa30BaHUAMH pa3Mepa MPEeBBINECHNS PacueTHOro pa3Mepa
cyOcuamii MeCTHBIM OmOJDKeTaM U1 COPUHAHCHPOBAHWS  PaCXOIHBIX
00s3aTeNBCTB 110 BOIIPOCAM MECTHOTO 3HAYEHUS, NMPEHOCTABIIEMBIX C YIETOM
BBITOJHEHMS [OKa3aTeNell COLMATbHO-DKOHOMUIECKOTO pasBUTHS, 32 HOSOPH
2016 roma Haj cyMMoil, TpexXycMOTpeHHOM B o0OnacTHOM Oro/pkeTe Ha
yKa3aHHbIEe CYyOCUANH.

2. YcTaHOBUTH, 4YTO pacmpeleNieHue, YTBEPXKACHHOe MyHKTOM 1

HACTOSAILETrO0 IIOCTaHOBJICHHS, OCYHICCTBIIACTCA 3a CUET VYMCHBIICHHA



2

HepacIpeleIeHHOTO pe3epBa CyOCHIW#, YKa3aHHOTO B NpWIOXKEeHHH 12
K 3axony Camapckoit obnactu «O6 obmactHOM Oromxere Ha 2016 rox u Ha
1iaHOBEIH niepuog 2017 u 2018 romos», Ha 18 803,1 ThIc. pyOneH.

3. Ony0nmKoBaTh HACTOAINEE IIOCTAHOBICHHE B CPEACTBaX MacCOBOM
UH(pOpMaLUy.

4. Hactosimiee TIOCTAaHOBIIEHWE BCTyaeT B CWIYy CO JHI €ro

O(UIHATEHOTO Oy OIMKOBAHMS.

ITepserit
Bmle-ry6epHaTop - Yiipasnenne
npeacenarens IlpaBuTense: aeﬂonpozm;anTBa 1z
Camapckoit o6nactul\=\" 01 i A.ILHedénos

Anexcanpos 3336481



YTBEPXKJIEHO

IMOCTaHOBJIICHUEM HpaBI/ITeJIBCTBa

Camapckoit obnactu

otdd, 4. L0/ Ne L3O

PACITPEJEJIEHHE
B 2016 rogy MexXIy MyHULIMITAJIbHEIME 00pa30BaHHUAME pa3Mepa HMPeBHIICHUS
pacyeTHOTO pa3Mepa CyOCHANI MECTHEIM Oro/KeTaM i COGUHAHCUPOBAHUS
PacXOHBIX 003aTENBCTB 10 BOIIPOCaM MECTHOI'O 3HaUCHHS, TIPEeIOCTABIISIEMBIX
C YH4eTOM BBITIOJTHEHUS IOKa3aTellel COMaIbHO-9KOHOMUYECKOTO Pa3BUTHA,
3a HOs0pb 2016 rosia Ha/X CyMMOH, MPeyCMOTPEHHOM B 00IaCTHOM Oro/KeTe
Ha YKa3aHHBIe CyOcHaun

HanmMeBoBaume
MYHHITHIIAIEHOTO 00pa3oBaHms

O6Bem cyOcuauy,
TBIC. pyOueit

MyHulunansHbI paioH be3eHuyKCKUn
MynununansHbIA paiion Kunensckuit
Mynununanssbii paiion Kunens-Uepkaccknit
Mynununanesbii paiioH Hluronckui

Cennckoe nocesnenue AnekceeBka
MYHHUIUIATEHOTO pailoHa AJleKCeeBCKHil

Cenbckoe nocenenue ['epacuMoBka
MYHHULHUIIATHEHOTO paiioHa AJleKceeBCKUit

Cenpckoe moceneHye 38e3aa
MYHHIUAIBEHOTO paiioHa be3eHgykckuit

INopoackoe nocenenne OcuHkH
MYHHITUIIAJIBHOTO paifoHa bezeHuaykckuit

Censckoe nmoceneaue Bunosaroe
MYHUIANIATHHOTO paiioHa boraToBckmit

Cenbckoe nocenenue MakcuMoBKa
MyHUIIANIATBHOTO paiioHa boratoBckuii

Censckoe nocenenue AjeKkcaHIpoBKa
MyHUIUIIaNBHOr0 paioHa bonbmermymmikmii

Censckoe nocenenne Manas I'mymmiia
MYHHLMIIAIBHOIO paiioHa bonbmermymmikuit

639,4
28248
9115,3

921,3

8,8

61,0

95,5

5,9

29,8

26,8

23,4

2,8



HawnmeHoBanue
MYHUIMIIAJIBHOTO 00pa3oBaHUs

O6nem cybcumumy,
THIC. pyOneit

Censckoe nocenenune @pyHzeHckoe
MYHHIIUIIAIGHOTO paiioHa bonbirernymuukuii

Cennckoe noceneHyie ABryCcTOBKa
MYHHUIIANIATBHOI0 paiioHa bosbiieuepHUroBCKuii

Cenbckoe nocenenre bonsmas YepHUroska
MYHULANATBHOTO paiioHa bonbuieuepHUTOBCKUMA

Cenbckoe nocenernne I mymmnkmii
MYHHIHIIATEHOTO palioHa bonbireuepHUTOBCKHi

Censckoe nocenenue Ilenzeno
MYHULUIIATTEHOrO0 pafiona bosbiieuepHUTOBCKUN

Cenbcxoe nocenenue Hossiit KyTymyk
MyHUIMIAIBHOTO pakiona bopckuit

Cenbcxoe noceneHue Ilerposka
MYyHHIUDATBHOTO paiiona bopckuii

Cennckoe nocenenue TaBomkaHKa
MYyHHLIMIIATEHOTO paiioHa bopckuit

Censckoe nocenenue Bepxuss IloacrenHoBka
MYHHLHUIIAIEHOT0 pailona Bormkckuii

Cenrckoe nocenenue Jlonatuxo
MyHHULUIIAIBHOI0 paiioHa Boibkckuit

Censckoe nocenenue IIpocset
MYyHUITUIIATBEHOIO paiiona Bomxkckuii

Censckoe mocelieHne PoxmecTseno
MYHHLMIIATEHOIO paioHa Bommkckuii

Cennckoe nocenenne EnxoBka
MyHHIUIATBHOTO paitona EnxoBckuit

Censckoe noceneune Huxkutunka
MyHUIUIIATBEHOTO paitona EixxoBckuit

Censckoe nocenenne Mcakisl
MYHUIIMIATBHOTO paiioHa McaknmuHCKuii

Censckoe nocenenue baiityran
MYHUIUANAJIBHOTO paiiona KaMpmuHCKMit

Cenbckoe noceneHue AjlakaeBKa
MYHHUIUNANTBHOTO paiiona Kunensckuii

35,0

193,2

69,2

136,7

55,3

105,7

51,7

37,7

171,3

61,0

197,9

187,1

47,1

5,1

83,8

18,3

81,0




HaumenoBanue
MYHHIIHAIIATEHOT0 00pa30oBaHus

O6peM cyOcumuy,
TBIC. pyOiteit

Cenncxoe nocenenue bo6poska
MYHAIUIIAIBHOTO paiiona Kunenscxuid

Cennckoe nocennedne bornaHoBka
MYHHUITUITATBHOTO paiioHa Kunensckuii

Cemnbcxoe nocenenue I eoprueska -
MYyHHIUIANBHOTO pariona Kugensckuii

{
Cenbckoe nocenenne Kunenbckuit
MYHUIUITAIbHOTO pariona Kunensckuii

Cenbckoe nocenenre KoMcoMonbckuii
MYHHIHMIIAJIBHOTO paitona Kunenbcxuit

Censckoe nocenenue KpacHocamapckoe
MyHUIMIIATBHOTO paitona Kunensckuii

Cennckoe nocenenue Manasg MansiieBka
MyHHUIIIIaIpHOTo paiioHa Kunensckuii

Censckoe nocenreane CKOJIKOBO
MYyHUIUIIAIBHOTO paiioHa KuHensckuit

Censckoe nocenerue Uy6oBka
MyHHUIIANIANBEHOTO paiiona Kunensckuii

Censckoe nocenenune Kpacuas I'opka
MyHHUIUITaNbHOro paitona Kunens-Uepkacckuit

Cenbcxoe nmocenenne Hosrle Kimoan
MYHULUTIQILHOr0 paiiona Kunens-Yepkacckuit

Censckoe ocenenue OpioBka
MyHUIIUansHoro paona Komkuackuii

Cenrckoe nocenerue Crapoe MakCUMKHHO
MYHUITANAIBHOTO paiioHa Komkurckmit

Cenbckoe noceneHne YeTbpoBKa
MYHHLUIIAIBHOTO patioHa Kourkuacknii

Censckoe noceneHue Borganka
MyHUIIAIANBHOTO paiiona KpacHoapmMmeickuii

Cenbckoe nocenenue I'paxaanckuii
MYHHUIUTIAJIBHOT0 paiioHa KpacHoapMerickuit

Cenbckoe nocenenne KonriBans
MyHHuIUIansHoro paiona Kpacnoapmeiickuii

18,8

190,7

319,7

40,2

89,2

14,1

279,5

54,9

139,1

15,1

6,5

14,9

10,1

45,1

190,0

25,3

61,5




HaumMmenoBanue O0beM cyOcuanm,

MYHUIUANAIEHOTO 00pa30BaHug TBIC. pyOuei
Cennckoe nocenenue KpacHoapmeiickoe 60,1
MyHHUIUNIATBHOTO patoHa KpacHoapMerickuii
Cenbckoe nocenenue bopimas PakoBka 87,1
MYHULHANABHOIO paiioHa KpacHospckuii
T'opojnckoe nocenenne Bomxckuit 1,3
MyHUIANATBHOTO paitoHa KpacHogpckuii
T'oponckoe nocenenue HoBoceMeikuHo 3,7
MyHULMIIATEHOTO paiiona KpacHospckuit
Cenbcxoe nocenenue Hoseiit bysa 93,1
MyHHIUIAIBHOTO pationa KpacHospckuil
Cennckoe 1ocejiesrne XHIKOBO 66,1
MyHHLMIANBHOTOo paitona Kpacnospckuit
Cenpckoe nocenenne bornanoska 20,2
MyHUIMNanbHoro patona Hedreropckwmii
Cenbckoe noceseHre Malickoe 212,4
MyHUIUNIIBHOT O pariona IlectpaBckuii
Cenbckoe nocenenue IlectpaBka 43,7
MyHHUIIANAIBHOrO paitioHa Ilectpasckuit
Cennckoe nocenenne AJTbKHHO 111,3
MYHULMIIAIBHOTO paiioHa [loxBUCTHEBCKUH
Cenbckoe nocenenune bonesmoin Tomnkaii 25,1
MYyHUIIANAIBHOrO paiiona IToxBrCcTHEBCKII
Cennckoe nocenenne ModajieeBKa 42,1
MyHHUIUIAIBHOTO paiioHa [loxBucTHeBCKUH
Censckoe nocenenue HoBoe MaHCypKIHO 91,3
MyHHUIMITABHOTO paiioHa [loXBUCTHEBCKMIA
Censckoe nioceneHue CaBpyxa 15,6
MYHHUIMIIATIBHOTO parioHa I{oxBucTHeBCKMiA
Cennckoe moceneHne 3aBoinKbLe 33
MyHHILUIIAJIBHOTO parioHa IlpuBomkckuii
Cenbsckoe nocenenne HoBocmnacckuit 4,8
MYHHMIUIIAIBHOTO pailoHa 1 IpuBomKckmii
Censckoe nocenenrie O0mapoBKa 220,9

MYHUIHANIATBHOTO pailoHa IIpuBomkckuii




- HaumeHOBaumne
MYHHIUIATEHOTO 00pa3oBaHus

O6nem cybcuauy,
TBIC. pyOnei

Cenbckoe nmocenerue Cracckoe
MYHHUITUNTAIEHOTO paiioHa [ [puBomkckuit

Censckoe nocesnenne KyTy3oBckuit
MYHHITUIIATBHOTO palioHa CeprueBcKuii

Cennckoe nocenenue bonbiras Pa3ans
MYHHIUIIATEHOTO pationa CTaBponoibCeKuit

Cenbckoe nocenenue Hosas bunapazaka
MYHHIIHIAIBHOT0 paifora CTaBpONOIBCKUM

Cenbckoe noceneHue I nckausl
MYHHITUIATBHOTO paiioHa CTaBpOIOIbCKHMA

Censckoe nocenenue [loacrenku
MYHHITUTIATEHOTO palioHa CTaBpONOIBCKUMA

Cennckoe nocenenne Hosas Padeiika
MYHHUITUIATBHOTO paliona Ce3paHcKuii

Cenbcxoe nocenenue BragumupoBka
MYHUIUIIATHFHOIO palioHa XBOPOCTIHCKHM

Cennckoe nocenenue IIporpecc
MYHHITUIIAIBHOrO paiioHa XBOPOCTIHCKUI

Cenbckoe nmocenenue PomanoBka
MYHHLHUIAIBHOTO paiioHa XBOPOCTIHCKHMA

Cenbckoe nmoceneaue ColIoBLEBO
MYHHUIAIIATBEHOTO paiioHa XBOPOCTIHCKUN

Censckoe noceneHre XBOPOCTIHKA
MYHUIMIIATBHOTO paiioHa XBOPOCTSHCKHIA

Censckoe nocesienrie HoBoe AensakoBo
MYHHUITHAIIANIBHOTO paiiona YenHo-BepmmHckuii

Censcxoe nocenenne Kamenka
MyHUIUIaneHOr0 pariona lllentanuuckuit

Censckoe nocenenue bruuepnas
MyHULMIAIBHOTO paitona llIuronckmit

Cenpckoe nocenerne HoBoneBuube
MyHHUIMIaIbEHOTro paitona IlInronckuii

Cenbckoe nocenenue ITnonepckwit
MyHHULIHMIIAIBHOT0 pariona Iluronckuit

14,8

7.6

19,8

21,7

22

0,7

33,6

11,8

71,1

77,3

43,3

3479

3,0

14,3

13,2

102,8

73,7




HanmeHnoBanme O6beM cyOcuamu,
MYHHIMIIATEHOTO 00pa30BaHuA TBIC. pyOIIei
Cenbckoe noceneume TainakoBo 30,6

MyHUIUIIaIbpHOrO paioHa llnronckuit
HUTOI'O 18 803,1




